# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 5569

**Auteur(s) :** Richard, Le Bosc-Renoult (seigneur)

**Bénéficiaire(s) :** Baux-de-Breteuil, Notre-Dame-du-Désert, dépendance Lyre (prieuré)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1235

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard, seigneur du Bosc-Renoult, confirme la donation de la terre sise entre Le Bois-Arnault et la forêt de Breteuil faite par son ancêtre Henri du Bosc-Renoult à l'église Notre-Dame du Désert.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862, t. 1, p. 373-374.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis vel audituris, Richardus, dominus Bosci Renoldi, salutem. Universitati vestre notum sit quod Henricus de Bosco Renoldi, antecessor meus, dedit Deo et ecclesie Beate Marie de Deserto et fratribus ibidem Deo servientibus totam terram suam que erat inter Boscum Ernaudi et forestam Britolii, in perpetuam et omnino liberam elemosinam, et in eadem terra sibi retinuit tres solidos annui redditus pro recognitione elemosine supradicte. Et ego Richardus predictam donationem bona fide concessi et confirmavi, et insuper predictos tres solidos annui redditus omnino quietavi. Et volo et concedo quod dicti fratres totam dictam terram possideant in puram et perpetuam et omnino liberam elemosinam et quietam de omnibus servitiis et exactionibus et rebus omnibus michi et heredibus meis pertinentibus, quia nihil omnino retinui mihi vel heredibus meis in elemosina nostra supradicta. Et ut hec mea confirmatio et quietatio sit firma et stabilis, presentem chartam sigillo meo munivi, et promisi bona fide quod si quando miles ero et aliquo tempore sigillum meum mutavero, dictis fratribus de Deserto istam chartam fideliter, si voluerint, renovabo et sigillo meo novo sigillabo. Actum anno Domini millesimo ducentesimo trigesimo quinto.